julukannya sebagai "Teladan atau Otoritas Filsuf Ilahi" (Şadr

al-Muta'allihin) menandakan posisi uniknya bagi generasi

filsuf yang datang setelahnya. Mulla> S{adra dikatakan telah

melakukan ziarah ke Mekah sebanyak enam kali, dan pada

perjalanan ketujuh ia meninggal pada tahun 1050/1640 di

Basra.
158

Mulla> S{adra lahir di kota Syīrāz, Iran, sekitar tahun

1571-1572 M. Ia berasal dari keluarga yang berpengaruh dan

terkenal.
159

Mullā S{adrā dalam salah satu karyanya juga

terbaik di Syīrāz. Setelah itu, ia dikirim ke Isfahan untuk

melanjutkan studinya.
161

Isfahan, sebuah pusat budaya penting di dunia Timur

Islam pada masa itu, menjadi tempat Mulla> S{adra berguru

kepada beberapa tokoh terkemuka. Ia belajar dari teolog

Baha' al-Din al-'Amili (1031 H/1622 M), kemudian kepada

filsuf Peripatetik Mir Abu al-Qasm Fendereski (1050

H/1641). Namun, gurunya yang paling utama adalah Mir

Damad
162

(1041 H/1631 M).
163

Singkat kata, Mulla> S{adra melatih sejumlah murid yang

kemudian menjadi tokoh penting dalam aktivitas filosofis.

Dua murid terpentingnya menghasilkan karya-karya yang

masih banyak dipelajari hingga saat ini. Murid pertama,

Muhammad ibn al-Murtada atau lebih dikenal sebagai Mullā